
2021 年 5 月 23 日 

CANTUS ANIMAE(カントゥス・アニメ) 

 

当団における新型コロナウィルス感染者の発生について 

 

当団に所属する団員 2 名（以下、それぞれ A・B とする）が、PCR 検査の結果、新型コロナウィルス

陽性と判明いたしました。当団では、この状況を受け、現時点までに以下の対応を実施しております。 

 

 ・当該団員 2 名の発症状況の確認 

   A：5 月 18 日に発熱し、最寄りの医療機関にて PCR 検査を受検したところ、 

5 月 20 日に新型コロナウィルス陽性と判定された。 

   B：5 月 19 日に発熱し、最寄りの医療機関にて PCR 検査を受検したところ、 

5 月 21 日に新型コロナウィルス陽性と判定された。 

   なお、A、B ともに 5 月 23 日現在では症状が落ち着いている状況。 

  

 ・当該団員の発症日の 14 日前からの当団活動に関する行動履歴の調査 

   A、B ともに 5 月 8 日、5 月９日、5 月 15 日の第 24 回演奏会に向けた練習に参加、 

5 月 16 日の第 24 回演奏会本番に出演していた。 

いずれも体調不良の傾向なく、集合時の検温も問題なし。 

  

・濃厚接触者有無の調査 

   発症状況や行動履歴を A、B の居住地の所轄保健所にそれぞれ連絡。当団団員および演奏会関係者

が濃厚接触者に該当するか、判断を仰いだ結果、保健所より、出演者のうち A、B と演奏会時の控室

が同室だった団員など合計 22 名が濃厚接触者に該当するとの見解を受けた。 

濃厚接触者に該当する出演者については氏名・連絡先等を保健所に連絡済み。不要不急の外出を避

けるとともに、居住地の保健所の指示にて PCR 検査を実施予定。なお、現時点では保健所より、ご

来場のお客様およびスタッフ等は濃厚接触に該当しないとの見解を受けている。 

   

   また、演奏会後、ご来場のお客様・出演者・スタッフに向けて、新型コロナウイルスへの感染が疑わ

れる症状が発生した場合の当団へのご報告をお願いしておりますが、現段階では、上記以外にはご報告

を受けておりません。引き続き、演奏会にご来場のお客様で演奏会後 2 週間以内（5 月 30 日まで）に

新型コロナウイルスへの感染が疑われる症状が発生した場合には、当団連絡先まで速やかにご連絡く

ださいますようお願い申し上げます。 

 

  お客様及び関係者の皆様には、大変ご心配をおかけし申し訳ございません。今後の活動にあたっては、

引き続き各種ガイドラインに基づきながら、感染防止対策を厳重に実施してまいります。また、新たな

情報が判明次第、随時ご報告させていただきます。 

 

 【本件に関するお問い合わせ先】 ticket@cantus-animae.net 

以上 


